
項目 対象児 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

乳児健診 1歳未満 18(火) 15(火) 18(火)

乳児相談 1歳未満 9(火)
※歯科指導

13(火)
※ﾌﾞｯｸｽﾀｰﾄ

10(火)
※ママ/パパ
のプチ健診

先天性股関節
脱臼検診

1～6ヶ月
29(水)

(R4.11.10生～
R5.4.10生)

25(水)
(R5.3.20生～
R5.8.20生)

29(水)
(R5.7.24生～
R5.12.24生)

9(火) 10(火) 14(火) 11(火)

21(火) 16(火) 18(火)

1歳6ヶ月健診 1.6～1.9ヶ月 16(木) 19(木) 16(木)

2歳児歯と
ことばの健診

2.3～2.6ヶ月 20(木) 17(木) 20(木)

3歳児健診 3.3～3.6ヶ月 18(木) 21(木) 13(木)

4・5歳児健診 4歳～5歳

①3(水)あいおい
こども園

②17(水)あいおい
こども園

③22(月)わじき
こども園

フォローアップ
健診

未就学児

巡回相談 未就学児 17(水) 15(水) 19(水)
7(水)
21(水)

4(水)
18(水)

2(水)
16(水)

6(水)
20(水)

4(水)
18(水)

15(水)
5(水)
19(水)

19(水)
26(水)

※対象者には前の月初めに個別通知いたします。

※日程が都合により変更する場合がありますのでご了承下さい。

※先天性股関節脱臼検診は１人１回までの検診です。

特別支援教育士による発達検査や子育ての
相談等（完全予約制）

思春期ふれあい体験

健診前の12:00～13:00の間に行います。対象者には個別の案内文を発送します。

保健師による身体測定・育児相談と栄養士による栄養相談を希望される場合は、前の週の金曜日に鷲敷の子育て支援センターへお電話ください。(時間はご相談ください。)

幼
児
（

１
歳
～

就
学
前
）

問診・身体計測・小児科診察・歯科診察・
歯科指導・フッ素塗布・心理相談・言語相
談・保健相談・栄養相談など

保健
センター

問診・身体計測・歯科診察・歯科指導・
フッ素塗布・心理相談・言語相談・保健相
談・栄養相談など

問診・身体計測・屈折検査・小児科診察・
歯科診察・歯科指導・フッ素塗布・心理相
談・言語相談・保健相談・栄養相談など

問診・身体計測・集団遊び・屈折検査・小
児科診察・心理相談・歯科指導・栄養指導
など

わじきこども園
あいおいこども園

言語聴覚士による聞こえや言葉の健診
保健

センター

地域子育て支援
(10時～11時)

制限無し
保健師による身体測定・育児相談

栄養士による栄養相談

地域子育て
支援センター

あいおい
こども園

出張ひろば
(旧桜谷保育園)

内容 場所

生
後
１
か
月
～

１
歳

問診・身体計測・栄養相談・保健相談・小
児科診察
（栄養相談は、4ヶ月・7ヶ月のお子さんに
個別に実施）

日野谷
友愛館

問診・身体計測・保健相談・栄養相談
（栄養相談は、4ヶ月・7ヶ月のお子さんに
個別に実施）

問診・身体計測・栄養相談・保健相談・ひ
のみね療育センター医師による診察
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